

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

چشم انداز تعیین سرنوشت پیمان کیوتو برای کاهش گازهای گلخانه‌ای در نشست 12 روزه میلان
دو شنبه 10 آذر 1382 - 1 دسامبر 2003

علی سجادی (رادیوفردا): در اجلاس 12 روزه ای که با شرکت چهار هزار نماینده از 180 کشور جهان از امروز در میلان کار خود را شروع کرد، سرنوشت پیمان کیوتو برای کاهش از گازهای گلخانه ای که باعث بالارفتن دمای کره زمین و تغییرات جوی دانسته می‌شوند، رقم خواهد خورد. همکار ما بهنام ناطقی گزارش می‌دهد.

بهنام ناطقی (رادیوفردا، نیویورک): حامیان پروتکل کیوتو، در باره کاهش تصاعد گازهای گلخانه ای که باعث تغییرات جوی زیان آور ناشی از افزایش دمای زمین می‌شود، امروز در اجلاس سازمان ملل در این باره در میلان، چشم به تصمیم روسیه دوخته اند که تاکنون موافقت خود را با این پروتکل اعلام نکرده است. چهارهزار نماینده از 180 کشور جهان در این کنفرانس شرکت دارند. روزهای 10 و 11 دسامبر در بخش سطح بالای این کنفرانس، 80 وزیر قرار است شرکت داشته باشند ولی قرار نیست این کنفرانس به صدور بیانیه ای منجر شود زیرا هدف از آن صرفاً تعیین سرنوشت پروتکل کیوتو است

رد پروتکل کیوتو، یکی از نخستین اقدامات بین المللی دولت بوش بود. خانم Paula Dobriansky، قائم مقام وزیر امورامورخارج آمریکا در امور جهانی، گفت: تلاش دولت آمریکا برای اشاعه تکنولوژی‌های تازه، تنها راه قابل قبول و اقتصادی برای جلوگیری از افزایش دمای کره زمین است، زیرا تکنولوژی‌های جدید، از یکسو باعث کاهش از تصاعد گازهای گلخانه‌ای ناشی از سوخت مواد نفتی می‌شوند و از طرف دیگر به تداوم بهبود شرایط زندگی مردم کمک می‌کنند. خانم دوبریانسکی پروتکل کیوتو را غیرواقعی توصیف کرد و گفت مقررات آن دست دولت‌ها را از پشت می‌بندد.

آمریکا بعد از رد پروتکل کیوتو در سال 2001، سیاستی را در پیش گرفته است که هدف آن کاهش 18 درصد تا سال 2012 از تصاعد گازهای گلخانه ای در هر واحد است. این درحالی است که هدف پروتکل کیوتو، که در سال 1997 تدوین شد و دولت کلینتون نیز به آن رای مثبت داده بود، این است که تا سال 2012، حجم گازهای گلخانه ای را به هشت درصد حجم آنها در سال 1990 برساند. تاکنون 119 کشور این پروتکل را امضا کرده اند اما این کشورها در مجموع، کمتر از 55 درصد از گازهای گلخانه ای جهان را تولید می‌کنند. برای اینکه پروتکل کیوتو عملی شود، باید حداقل تولیدکنندگان 55 درصد از گازهای گلخانه ای آن را امضاء کنند و به تصویب مجالس خود برسانند.

روزنامه فایننشال تایمز، چاپ لندن، در گزارشی در این باره امروز نوشت: اظهارات خانم دوبریانسکی منتقدان سیاست آمریکا را که می‌گویند بزرگترین تولید کننده گازهای گلخانه ای حاضر نیست پدیده افزایش دمای کره زمین را جدی بگیرد، راضی نخواهد کرد.

برگزارکنندگان کنفرانس میلان، امیدوار بودند که روسیه پروتکل کیوتو را قبول کند اما ماه گذشته، آقای ولادیمیر پوتین، رئیس حکومت روسیه گفت: حتی اگر 100 درصد کشورها هم به پروتکل کیوتو متعهد شوند، این پروتکل قادر نخواهد بود تغییری در شرایط جوی زمین ایجاد کند و مشاور اقتصادی او گفت: پیوستن به این پروتکل روسیه را در فقر، ضعف اقتصادی و عقب افتادگی فرو خواهد برد. مطابق پیمان کیوتو هرکشوری که از تعهد خود بیشتر گاز گلخانه ای تولید کند، ناچار خواهد بود از تولید صنعتی خود بکاهد.

نمایندگان 180 کشور شرکت کننده در این کنفرانس با توجه به اینکه پروتکل کیوتو ممکن است هرگز عملی نشود، به بحث در باره راه های دیگری می‌پردازند که از طریق تعهد کشورهای جهان را به کاستن از تصاعد گازهای گلخانه‌ای جلب کنند.

برخی از رویدادهای مهم ایران

شورش در خیابان سراج منطقه چهار

گزارش دریافتی پیک ایران: دو شنبه 10 آذر 1382 - 1 دسامبر 2003

امروز دوشنبه دهم آذرماه خیابان سراج از منطقه 4 تهران شاهد یکی از بزرگترین درگیریها بین مردم و نیروی انتظامی بود. هزاران جوان و نوجوان پس از هجوم ماموران نیروی انتظامی به منزل یکی از اهالی برای تخلیه با پرتاب سنگ و چوب به مقابله پرداختند و نیروی انتظامی را تا حدود زیادی مجبور به عقب نشینی کردند به گفته مردم این شخص که از حمایت شخصیت‌های نظامی برخوردار است شروع به

تخلیه منازل تحت عنوان مالك را کرده است. بقیه عابران نیز به مردم پیوستند و تا حدود ساعت سه عصر که خیابان از چهار طرف به محاصره درآمد در صحنه حضور داشتند. در این درگیری تعداد زیادی از مردم و ماموران ضدشورش زخمی شدند.

مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

رییس‌جمهور با تاکید بر نمایندگی مجلس از سوی همه‌ی گرایشهای قانونی تاکید کرد که "مجلس در رأس امور است"، يك تعارف نیست.
دو شنبه 10 آذر 1382 - 1 دسامبر 2003

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمد خاتمی، رییس‌جمهور که ظهر امروز در جمع اعضای هیات‌های بازرسی انتخابات مجلس هفتم سخن می‌گفت، با اشاره به اهمیت نقش انتخابات در کشور خاطرنشان کرد: از افتخارات نظام ما بعد از انقلاب این است که اساس کار را بر مبنای مردم نهاد و انتخابات را مهم‌ترین کانال استقرار قدرت دانست؛ به طوری که همه‌ی اجزای نظام، مستقیم یا غیرمستقیم، مبتنی بر رای مردم باشد و مردم بازخواست‌کننده‌ی قدرت باشند.

وی برگزاری به‌طور متوسط يك انتخابات بزرگ در هر سال پس از پیروزی انقلاب اسلامی را افتخاری بزرگ توصیف کرد و افزود: به مدد همین حضور مردم در انتخابات‌های مختلف و ابتدای قدرت سیاسی بر رای مردم است که ایران، اعتبار بسیاری یافته است و به سادگی نمی‌توان با آن برخورد کرد. خاتمی تصریح کرد: با وجود همه‌ی سم‌پاشی‌های ظالمانه علیه ایران، در متن وجدان عمومی دنیا، ایران همچنان مسیر استوار دموکراسی را طی می‌کند و در مقایسه با بسیاری از کشورهای مورد تایید غرب، در این زمینه پیشرفته‌تر است.

رییس‌جمهور در عین حال به وجود نقایص و کمبودها در کشور اشاره کرد و افزود: از شعارهای مهم این دولت، رفع تدریجی موانع مردم‌سالاری دینی و استقرار يك نظام مردم‌سالار است. وی گفت: در مجموع، مسیر، مستقیم و دستاوردهای بزرگی نیز تاکنون به دنبال داشته است.

خاتمی تاکید کرد: هر چند که مساله‌ی انتخابات به لحاظ داخلی و بین‌المللی برای ما اهمیت زیادی دارد و مردم هم این مساله را درک کرده‌اند، ولی انتخابات مجلس هفتم به سبب شرایط ویژه‌ی داخلی و بین‌المللی دارای نقشی بسیار تعیین‌کننده در آینده، پیشرفت کشور و رفع نیازهای آن است. خاتمی نقش مجلس را در نظام‌های دموکراتیک، ممتاز توصیف کرد و افزود: شعار اصلی ما که همان فرمایش بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی یعنی «مجلس در رأس امور» است، يك تعارف نیست، مجلس در قانونگذاری و نظارت نقش بزرگی دارد و يك مجلس قدرتمند، کارهای بزرگی می‌تواند صورت دهد. رییس‌جمهور مجلس را يك قدرت منتشر دانست که در یکجا متمرکز نشده است و افزود: وقتی قدرت، منتشر شد امکان دیکتاتوری از بین می‌رود، البته تمرکز برای پیشبرد امور لازم است ولی مهم این است که يك قدرت منتشر وجود دارد که بر قدرت متمرکز نظارت می‌کند و این دقیقا همان تفاوت نظام‌های دموکراتیک با نظام‌های دیکتاتور است.

وی مجلس را به شرط حضور تمامی سلايق و گرایش‌ها در انتخابات، نماینده‌ی وجدان عمومی جامعه دانست و تاکید کرد: اگر ما آشکارا بگوییم که تنها يك جریان و گرایش و فکر وارد مجلس شود یا در مقام اجرا، ساز و کارهایی به‌کار بیندیم که برخی از سلايق و گرایش‌ها نتوانند نمایندگانشان را به مجلس بفرستند، این مجلس دیگر نماینده‌ی وجدان عمومی نیست.

رییس‌جمهور دیگر شرط آنکه مجلس، نماینده‌ی وجدان عمومی باشد را برگزاری انتخابات آزاد دانست و گفت: البته این آزادی به معنای هرج و مرج نیست، ولی باید تمامی کسانی که به اصل نظام، تمامیت ارضی و منافع ملی مومن هستند و به عمل در چارچوب قانون اساسی پایبندند، بتوانند به‌عنوان داوطلب در انتخاب شرکت کنند.

وی تاکید کرد: سخت‌گیری ما در امر انتخابات خیلی کارساز نیست و تجربه نشان داده است که معدل تشخیص مردم، همواره معدل درستی بوده است.

خاتمی بر لزوم توجه به این امر از سوی دست‌اندرکاران امر انتخابات که مجلس، نماینده‌ی ملت است و نه نماینده‌ی يك جریان یا گرایش خاص تاکید کرد و افزود: مجلس نماینده‌ی کل ملت است و باید ایمان داشت که انعکاس‌دهنده وجدان عمومی است.

رییس‌جمهور بر لزوم رعایت قانون از سوی دست‌اندرکاران تاکید و خاطرنشان کرد: مطمئنا اعضای محترم شورای نگهبان نیز که خود نگهبان قانون هستند، کمتر از ما دلشان برای قانون نمی‌سوزد و آنها هم تاکید دارند که مر قانون باید اجرا شود و هیچ‌گونه مصلحت‌اندیشی چه در اجرا و چه در نظارت نباید وجود داشته باشد.

خاتمی خطاب به حاضران تصریح کرد: از شما اجرای درست قانون را می‌خواهم و هیچ کس اعم از يك استاندار، فرماندار، مجری و ... حق ندارد از چارچوب قانون تخطی کند.

وی اعمال گرایش‌های سیاسی در امر انتخابات را بسیار خطرناک خواند و افزود: البته افراد تبعاً دارای گرایش‌هایی هستند ولی گرایش داشتن يك مقوله است و اعمال گرایش در ایفای مسوولیت عمومی، مقوله‌ی دیگری است.

رییس‌جمهور ادامه داد: باید از حقوق قانونی در چارچوب قانون و با رعایت آن دفاع کرد؛ این توقع از نیروهای نظارتی نیز می‌رود. خاتمی نقش بازرسان انتخاباتی را در بازرسی و نظارت کامل بر حسن اجرای انتخابات بسیار حایز اهمیت خواند و گفت: البته بازرسان حق دخالت در امر انتخابات را ندارند ولی در حکم چشم و گوش هستند که باید مسائل را به شورای نگهبان و وزارت کشور انتقال دهند. ... به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمد خاتمی، رییس‌جمهور در ادامه سخنانش در جمع اعضای هیات‌های بازرسی انتخابات هفتمین دوره‌ی مجلس شورای اسلامی در محل نهاد ریاست‌جمهوری بر لزوم مشارکت پرشور مردم در این انتخابات تأکید کرد و افزود: مشکلات هیچ کس با کنار کشیدن از عرصه‌ی حیات سیاسی و اجتماعی، آن هم از مهم‌ترین آنها، حل نمی‌شود.

وی افزود: اگر مردم خواستار جامعه پیشرفته، دموکراتیک و مبتنی بر معیارهای اسلامی و انقلابی هستند، مسوول اصلی، خودشان هستند؛ هر چه مردم حضور پررنگ‌تری داشته باشند، امکان نیل به جامعه مطلوب بیشتر است، در مقابل اگر مردم کا را رها کنند، امکان انحراف هم بیشتر می‌شود. خاتمی تصریح کرد: البته کشور ما در زمینه‌های مختلف دچار نارسایی‌هایی است و به عنوان مثال به لحاظ اقتصادی، مشکلات زیادی در آن وجود دارد یا به لحاظ اداری، متأسفانه ادارات در خور شان نظام سالم اجتماعی و اسلامی مورد نظر ما نیستند، اما آیا این نارسایی‌ها با قهر و نیامدن به پای صندوق‌های رای حل می‌شود؟

رییس‌جمهور اقدامات جناح‌های رقیب را که برای مچ‌گیری، وضعیت جامعه را بد جلوه می‌دهند در این زمینه تأثیرگذار دانست، و در این باره اظهار داشت: وضعیت جامعه این طور هم نیست؛ در این کشور تدبیرهای بزرگی برای جلوگیری از تهدیدها در عرصه‌های مختلف بکار گرفته شده است، لذا چرا باید همواره نیمه‌ی خالی لیوان را ببینیم؟

وی به دستاوردهای کشور در عرصه‌های اقتصادی، فرهنگی، آموزش عالی و فناوری هسته‌ای اشاره کرد و افزود: در مسائل مربوط به تکنولوژی اتمی يك اجماع خطرناك در حال شکل‌گیری علیه ما بود، اما يك عزم ملی در کشور ایجاد شد که همه جناح‌ها و مردم آن را پسندیدند و دنیا احساس کرد که همه ملت پشت آن هستند، لذا دشمن ما پیروز نشد؛ حال با عنایت به این تجربه چرا در رقابت‌ها، دستاوردهای مثبت نظام، باید سیاه جلوه داده و دل جامعه خالی شود.

خاتمی با تصریح این نکته که با عدم حضور مردم، حقوق آنها بیش از بین خواهد رفت، از نخبگان، شخصیت‌ها و مدیران و کارآمدن کشور خواست، کاندیدا شوند تا حتی در صورتی که امکان ریزش زیاد هم وجود داشته باشد، باز قوه‌ی انتخاب مردم تحلیل نرود.

رییس‌جمهور افزود: اگر مردم به صحنه نیایند، ممکن است گروه‌ها، باندها و افرادی به صحنه بیایند که نگذارند مجلس نماینده وجدان عمومی باشد، بنابراین با جدیت در امور و از صحنه بیرون رفتن، مردم راحت‌تر به اهداف خود خواهند رسید.

وی با اشاره به وجود دشمنان بزرگ که در کمین نظام اسلامی ایران نشسته‌اند، بر لزوم رها کردن دعوای باندي و گروهی و پرداختن به مشکلات کشور تأکید کرد و افزود: امروز سرزمین‌های شرق و غرب ایران در اختیار آمریکا است و آمریکا هم دشمن است، منطق هم ندارد و مورد تهدید او هستیم که خوشبختانه آخرین تلاش‌هایش برای کسب اجماع جهانی علیه ایران در قضیه‌ی انرژی اتمی به لطف خداوند ناکام ماند.

خاتمی تصریح کرد: در چنین شرایطی مهم‌ترین مساله آن است که دنیا بداند با ملت ایران نمی‌تواند در بیفتد، چرا که این ملت، نظام، انقلاب و اسلام و اهداف اصلی خود را می‌خواهد و اگر هم اشکالاتی وارد می‌داند، به صحنه می‌آید تا مشکلاتش را حل کند.

رییس‌جمهور با بیان اینکه ملت ایران همواره در موقعیت‌های حساس، هوشیاری خود را با حضور پررنگ در عرصه نشان داده است، گفت: هر چه مردم بیشتر در انتخابات شرکت کنند، امکان حضور کسانی در مجلس که بیشتر از مطالبات مردم نمایندگی می‌کنند، پررنگ‌تر می‌شود و بدین ترتیب، مسیر اصلاحات نیز تداوم می‌یابد. انتهای پیام

حجاریان در مراسم سالگرد تاسیس جبهه مشارکت: باید آماده روزهای سخت تر برای کار باشیم دو شنبه 10 آذر 1382- 1 دسامبر 2003

مراسم پنجمین سالگرد اعلام موجودیت جبهه مشارکت ایران اسلامی امروز در سالن اجتماعات شهید قندی برگزار شد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، در این مراسم محمدرضا خاتمی دبیر کل، حسین کاشفی رئیس هیات اجرایی، سعید حجاریان عضو ارشد مشارکت و فاطمه راکعی رئیس کمیسیون زنان این حزب سخنرانی کردند.

دبیرکل جبهه مشارکت در سخنانی این تشکل را به عنوان نهادی برآمده از دل اصلاحات و جنبش دوم خرداد دانست و گفت: رمز موفقیت حزب تاکنون و پایداری آن در آینده چیزی جز حرکت مستقل نیست. وی افزود: شاه همه را بنده خود میدانست و ما فرار گذاشتیم هیچ کس را بنده دیگری نخواهیم. دبیرکل جبهه مشارکت با برشمردن سختی‌های پیش راه خود و همکارانش گفت: افتخار می‌کنیم که راهی را برگزیده ایم که می‌تواند هدف دیرینه ملت ایران را برآورده کند

در ادامه حسین کاشفی رئیس هیات اجرایی مشارکت در سخنانی به بررسی کارنامه و عملکرد حزب مشارکت در پنج سال اخیر پرداخت و گفت: بر طبق اساسنامه حزب ما به تمام موارد آن عمل کرده و در صدد احیا و برنامه ریزی برای حزب هستیم

سعید حجاریان دیگر سخنران این مراسم بود که نسبت به جوانمرگ شدن احزاب در ایران هشدار داد و گفت: یکی از توصیه های من به دوستانم در حزب مشارکت این است که آثار پیرشدگی در حزب خودمان را احساس کنند و درمقابلش بایستند.

حجاریان افزود: این سخن به این معنا نیست که افراد حزب پیر شده اند، نه این گونه نیست، بلکه باید تلاش شود سیستم پیر نشود، دوستان راه رهایی از این آفت را باید پیدا کنند.

عضو ارشد حزب مشارکت به مشکلات پیش روی حزب مشارکت پرداخت و گفت: یکی از چیزهای مهم برای حزب ما دست و پنجه نرم کردن با وقایع است، در پنج سال اخیر خیلی به ما سخت نگذشته است، یک سری فحش به ما دادند که عامل سختی نبود، سختی مثل سختی قبل از انقلاب است که ما دیدیم، این سختی ها بود که مرد مبارزه می ساخت.

حجاریان با تأکید بر این که ما هنوز آزمایش جدی پس نداده ایم گفت: هنوز از اطراف به قول حافظ بر ما تیر ملامت نکشیده اند، بگذار بر ما تیرهای ملامت بکشند، بعد می فهمیم که چند مرده حلاجیم، وی افزود: باید آماده روزهای سخت تر برای کار باشیم، و از این جهت من معتقدم که مثل کوره که هر دم تابیده می شود سخت تر می شود، باید خود را آماده کنیم تا ناخالصی هایمان بریزد، نمی توان با افراد ناجوانمردی که در احزاب هستند کار را پیش برد، اینها حزب را ویران می کنند.

گزارش ایلنا حاکی است در پایان مراسم از هزینه دهندگان جنبه مشارکت قدردانی شد و به حجاریان، عبیدی، مرحوم دادمان و پور مهران عضو کمیته اطلاع رسانی جنبه مشارکت لوح یادبود اهدا شد

پایان پیام

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

دو تن از اعضای شورای حکومت انتقالی عراق، توافق میان اعضای این نهاد بر سر درخواست آیت الله العظمی سیستانی در برگزاری انتخابات مستقیم را تکذیب کردند.

دو شنبه 10 آذر 1382 - 1 دسامبر 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، "رجا خزیدی" و "ناصر چارچی" از اعضای شورای حکومت انتقالی عراق، گفتند: مذاکرات برسر این مسئله هنوز در جریان است.

اعضای شورای حکومت انتقالی عراق و عبدالعزیز حکیم، رئیس جدید این شورا، پیش از این گفته بودند که شورا به اتفاق آرا به یک توافق کلی رسیده است.

حکیم گفته بود که تصمیم شورا مورد حمایت آیت الله العظمی سیستانی، رهبر برجسته شیعیان است.

قرار است اعضای شورا روز چهارشنبه با پل برمر، حاکم آمریکایی عراق دیدار و گفت و گو کنند.

خزیدی گفت که نشست میان اعضای شورا و آیت الله العظمی سیستانی، طی هفته جاری برگزار خواهد شد.

انتهای پیام

تلفات سنگین عملیات نظامی آمریکا در سامرا

بی بی سی - دو شنبه 10 آذر 1382 - 1 دسامبر 2003

مقامات نظامی آمریکا در عراق گفته اند که در یک درگیری سنگین بین واحدهای ارتش این کشور و افراد مسلح در شهر سامرا، واقع در شمال بغداد، 54 عراقی کشته و 8 نفر دیگر دستگیر شده اند.

این درگیری زمانی آغاز شد که ستون نظامی آمریکایی هنگام عبور از این منطقه مورد حمله گروهی از افراد مسلح قرار گرفت و در واکنش، دست به حمله شدیدی علیه این افراد زد که طی آن از اسلحه سنگین نیز استفاده شد.

به گفته همین منابع، این ستون نظامی حامل مقادیری اسکناس جدید عراقی برای توزیع بین بانک های محلی بود و به همین دلیل، حمله به آن افسانه هماینگ و با برنامه قبلی تلفی می شود.

یکی از سخنگویان نظامی آمریکا گفته است که در این عملیات 5 سرباز آمریکایی و یک غیر نظامی هم زخمی شدند.

درگیری سامرا سنگین ترین زدو خورد بین نیروهای آمریکایی و افراد مسلح عراقی از زمان اعلام رسمی خاتمه جنگ در عراق در ماه مه سال جاری بوده است.

به گزارش خبرنگار بی بی سی از سامرا، اهالی شهر واکنش نیروهای آمریکایی را که از اسلحه سنگین در این عملیات استفاده کردند بیش از اندازه خشن می دانند و نسبت به آن ابراز خشم می کنند.

به گزارش وی، آثار درگیری در محل کاملاً به چشم می خورد و تعدادی اتومبیل منهدم شده و آثار اصابت گلوله به ساختمان ها از شدت نبرد حکایت دارد.

به گفته اهالی محلی، هشت غیرنظامی نیز از جمله کشته شدگان این عملیات بوده اند. این عملیات نظامی آمریکا ساعاتی پس از آن صورت گرفت که در ادامه حملات به اهداف غیر نظامی در عراق، دو تبعه کره جنوبی در نزدیکی شهر تکریت در شمال عراق، به ضرب گلوله کشته شدند. گفته می شود که این دو شهروند کره ای در استخدام یک شرکت برق رسانی آمریکایی بوده اند. دو تبعه دیگر کره جنوبی نیز در این حادثه زخمی شده اند. گزارشها همچنین حاکی است که یک کارفرمای غیر نظامی کلمبیایی نیز روز شنبه (29 نوامبر) در نزدیکی شهر "بلاد" کشته شده است.

مداخله رژیم ایران در عراق

احمد چلبی، عضو شورای حکومتی عراق امروز (دوشنبه) با حسن روحانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد.
دو شنبه 10 آذر 1382 - 1 دسامبر 2003

به گزارش گروه دریافت خبر خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، دکتر روحانی در این دیدار اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران در دو دهه گذشته، فشارهای زیادی را برای حمایت از معارضه متحمل شده است، در دوران حمله آمریکا به عراق نیز جمهوری اسلامی ایران خسارات زیادی دیده است؛ اما در عین حال بسیار خشنود است که مردم عراق به سمت استقلال حرکت می‌کنند. دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان با تأکید بر استقلال کامل عراق گفت: ما خواهان عراقی مستقل و آباد هستیم که در آن مردم از طریق انتخابات آزاد نقش اساسی‌شان را ایفا نمایند. وی بر حاکمیت ملی عراق و احترام به تمامیت ارضی این کشور تأکید کرد و گفت: باید با هرگونه حرکتی که منجر به تجزیه عراق و بی‌ثباتی این کشور گردد، شدیداً مقابله شود. دکتر روحانی با اظهار نگرانی از روند تشدید ناامنی و بی‌ثباتی در عراق گفت: تأمین امنیت مردم عراق از وظایف اولیه اشغال‌گران است و تداوم این وضعیت، مسایل داخلی را پیچیده‌تر نموده و اثر منفی بر امنیت و ثبات منطقه نیز خواهد گذاشت. وی گفت: تعامل اشغال‌گران با گروهک تروریستی منافقین مورد اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران و نقض مقررات بین‌المللی است و انتظار ما از شورای حکومتی عراق مبارزه جدی با گروه‌های تروریستی است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان بر اراده دولت جمهوری اسلامی ایران جهت توسعه روابط با کشور عراق در زمینه‌های احیای صنعت توریسم و عزیمت زائران دو کشور، روابط تجاری و اقتصادی و ترانزیتی و سوآپ نفت تأکید نمود.

روحانی اظهار داشت: مرجعیت شیعه در عراق بایستی جایگاه خود را حفظ کند و مردم عراق در کنار مرجعیت شیعه از وحدت عمل برخوردار گردند. وی همچنین گفت: در تنظیم قوانین بنیادی عراق، تشکیل مجمع انتقالی ملی و تدوین قانون اساسی آینده عراق، نقش قومیت‌ها، برقراری دموکراسی، احترام به مبانی اسلامی و برگزاری انتخابات آزاد باید مورد توجه قرار گیرد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان گفت: طولانی شدن زمان انتقال قطعی قدرت به عراقی‌ها، ممکن است به بروز مشکلات بیشتر منجر گردد و ضروری است طول مدت زمان انتقال قدرت به حداقل زمان ممکن کاهش یابد.

احمد چلبی، عضو شورای حکومتی عراق نیز در این دیدار با قدردانی از حمایت‌های بی‌دریغ جمهوری اسلامی ایران از معارضه و فشارهایی که تاکنون برای این امر تحمیل شده است، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران طی دو جنگ، میزبان صدها هزار عراقی پناهنده به ایران بود و از آنها همچون شهروندان خود پذیرایی نمود که هیچ‌گاه فراموش نخواهد شد. وی افزود: نقش جمهوری اسلامی ایران در حمایت و راهنمایی معارضه برای مبارزه با رژیم صدام در گذشته و کمک برای برقراری امنیت و ثبات در عراق در شرایط حاضر برای مردم عراق حائز اهمیت است.

چلبی تصریح کرد: آمریکا خواهان پایان دادن به حضور خود در عراق است؛ اما درصدد به وجود آوردن دولتی است که اطمینان حاصل کند در آینده با آمریکا دشمنی نخواهد ورزید. این عضو شورای حکومتی عراق اظهار داشت: عراق برای توسعه روابطش با ایران آمادگی کامل دارد و در این راه هیچ‌گونه مانعی بر سر راهش نیست؛ ما علاقه‌مندیم در زمینه‌های نفتی و انتقال خطوط لوله نفت عراق از ایران، از کمک و تجربیات ایران برخوردار گردیم.

چلبی در پایان تأکید کرد: ما با احترام به نظرات حضرت آیت‌الله سیستانی در تدوین قانون اساسی و برگزاری انتخابات آزاد در چارچوب نظرات ایشان، اقدام خواهیم کرد؛ همچنان‌که نظرات ایشان در حال حاضر در ذهن مقامات آمریکا جای گرفته و آنها نیز بر این اساس رفتار می‌نمایند.

احمد چلبی و هیات همراه وی عصر امروز (دوشنبه) با وزیر امور خارجه کشورمان ملاقات کردند و در این دیدار روند همکاری‌های دو کشور و آخرین تحولات عراق مورد بررسی قرار گرفت. به گزارش گروه دریافت خبر خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، سید کمال خرازی، وزیر امور خارجه کشورمان با اظهار خرسندی از روند همکاری‌های دو کشور در زمینه‌های مختلف، اظهار داشت:

نیروهای خارجی باید به خواسته‌ی مردم عراق گردن نهاده و هرچه سریع‌تر از این کشور خارج شوند و حاکمیت عراق به مردم این کشور واگذار گردد. وی با اشاره به نقش مثبت شورای حکومتی عراق در اداره‌ی امور این کشور، اظهار داشت: اصرار بر پایان اشغال‌گری آمریکا، نشان‌دهنده‌ی رشد و بلوغ شورای حکومتی عراق است. دکتر خرازی گفت: ما خواهان عراقی آباد، دموکراتیک هستیم و امیدواریم عراق، همسایه‌ی خوبی برای جمهوری اسلامی ایران باشد. وزیر امور خارجه‌ی کشورمان وحدت عراق را کلید اصلی موفقیت مردم این کشور توصیف کرد. در این دیدار احمد چلیبی، عضو شورای حکومتی عراق نیز با ابراز خرسندی از سفر به کشورمان، از کمک‌های دولت و ملت جمهوری اسلامی ایران به مردم عراق و نیز پناه دادن به آن‌ها در دوران ظلم و وحشتی که از حکومت رژیم صدام ناشی شده بود، قدردانی کرد و گفت: امیدواریم قانون اساسی آینده‌ی عراق بر اساس قوانین منسجم با دین اسلام تنظیم شود و هیچ بندی متناقض با شریعت اسلام در آن گنجانده نشود. وی اعطای نقش بیشتر سازمان ملل برای انتقال حکومت به عراق را مورد تأکید قرار داد. چلیبی همچنین با استقبال از مشارکت جمهوری اسلامی ایران در روند بازسازی عراق این امر را بسیار مثبت ارزیابی کرد. انتهای پیام

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 10 آذر

بی بی سی - دو شنبه 10 آذر 1382 - 1 دسامبر 2003

در حالی که آفتاب یزد نظر مخالفان پیوستن ایران به اتحادیه عرب را منعکس کرده است، روزنامه شرق در صدر اخبار خود از زبان سخنگوی وزارت خارجه نوشته ایران در انتظار دریافت پاسخ مثبت اتحادیه عرب در مورد عضویت در آن اتحادیه است.

فرشاد محمودی در گزارش شرق تقاضای عضویت ایران در اتحادیه عرب را خبری غیر منتظره خوانده که سخنگوی وزارت خارجه در آستانه تشکیل اجلاس سران شورای همکاری های خلیج فارس آن را اعلام کرد.

به نوشته **آفتاب یزد** پیروز مجهد زاده کارشناس مسائل خارجی به شدت با تقاضای عضویت ایران در اتحادیه عرب مخالفت کرده و آنرا توهینی به هویت ملی ایرانیان دانسته که با اعراب هیچ شباهتی ندارند.

شرق نظر مهران کرمی را منعکس کرده که در مقاله ای نوشته پیوستن ایران به اتحادیه عرب نه تنها زیانی برای منافع ملی ایران ندارد و هویت ملی ایرانی را خدشه دار نمی کند، بلکه کمک می کند تا بسیاری از مشکلاتش را با جهان عرب در فضای عاقلانه تری حل و فصل کند. به نظر نویسنده مقاله **شرق** کشورهای که از نظر فرهنگی، جغرافیایی و اقتصادی در انزوا قرار دارند و مجالی برای پیوستن به اتحادیه های منطقه ای نمی یابند، در جهان آینده حرفی برای گفتن ندارند و در مسیر استتعاله و اضمحلال فرهنگی، اقتصادی و نهایتاً سیاسی گام برمی دارند.

آفتاب یزد در گزارشی که در صدر اخبار خود آورده از زبان کارشناسان نوشته تصمیم در مورد عضویت ایران در اتحادیه عرب تصمیمی ملی است و معلوم نیست در حالی که تصمیمی مانند الحاق به پروتکل الحاقی آژانس بین المللی انرژی اتمی با آن همه مقدمات صورت می گیرد در این مورد خودسرانه عمل می شود.

به نوشته **اعتماد** رییس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس از سیاستمداران و مقامات امنیتی خواسته از حوزه فناوری هسته ای خارج شوند و کار را به متخصصین این رشته بسپارند. به نوشته **اعتماد** احمد شیرزاد که نطق هفته گذشته وی درباره فعالیت های مخفی هسته ای ایران جنجال ها به راه انداخت گفته است پشت جنجال ها کسانی قرار دارند که تصمیمات غلط آنها صدها میلیارد تومان پول و ارزی را مصرف کرده که هیچ کدام شفاف نیست و دلایل فنی و اقتصادی هم برای آن ها وجود ندارد.

نماینده اصلاح طلب اصفهان که خود کارشناس مسائل هسته ای است گفته است نتیجه سرمایه گذاری های انجام شده تهدید بین المللی و تحقیر ملی است و من به عنوان یک ایرانی قطعنامه شورای حکام را وقتی می خوانم احساس تحقیر می کنم.

آفتاب یزد در مقاله ای از محافظه کاران که در جنجال علیه نطق شیرزاد در مجلس وادادگی اصلاح طلبان را علت محروم شدن ایران از فعالیت های هسته ای گفته اند به یاد آورده که اقدامات محافظه کاران و دستگاه های مورد حمایت آنها مخالفت کشورهایمانند کانادا و ژاپن را باعث شد. سردبیر **آفتاب یزد** که توافق های ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی را تحمیلی بر کشور دانسته از محافظه کاران پرسیده آیا تصمیمی که رهبران کشور گرفته اند ساده لوحی و ننگ ابدی و ذلت است؟ **کیهان** به انتقاد نوشته در حالی که محسن میردامادی معاون دبیرکل جبهه مشارکت از ساخت هفت نیروگاه اتمی سخن می گوید و آن را حق مردم ایران می داند، ولی محسن آرمین اصلاح طلب دیگر با آن به مخالفت برخاسته است.

به نوشته **کیهان** محسن آرمین گفته ما هنوز در ساخت و راه اندازی نیروگاه بوشهر درمانده ایم سخن گفتن از هفت نیروگاه دیگر نیاز به بررسی های کارشناسی و موقعیت سنجی دارد. **شرق** بخش سوم از مصاحبه خبرنگار خود را با عزت الله سبحانی چاپ کرده که در آن گفته شده انقلاب دویاره، سرمایه های موجود را نابودتر خواهد کرد و برای ایران هیچ چیز باقی نخواهد ماند. به گفته این فعال سیاسی اگر یک بار دیگر در ایران انقلابی رخ دهد، باقی مانده موجودی ملی نیز از بین می رود. چون این بار لمپن ها خواهند آمد و موجودیت و تمدن و همه چیز ایرانی را از بین خواهند برد.

در حالی که روزنامه های هوادار محافظه کاران خبر از برهم خوردن ائتلاف مجمع روحانیون مبارز با جبهه مشارکت داده اند دو روزنامه نیز از قول منابع موثق نوشته اند که دو تشکل هوادار اصلاحات همچنان در انتخابات آینده مجلس با هم در ائتلاف خواهند ماند.

یاس نو از زبان محسن میردامادی نوشته مخالفان می کوشند جبهه مشارکت را با مجمع روحانیون مبارز در مقابل هم قرار دهند اما ما در تلاش هستیم که ائتلاف و اتحاد نیروهای هوادار اصلاحات را حفظ کنیم.

معاون دبیرکل جبهه مشارکت در مقابل تبلیغات محافظه کاران که می نویسند جبهه مشارکت با نیروهای سیاسی خارج از کشور تماس ها و ارتباط ها دارد گفته است تکیه گاه اصلی ما مردم داخل کشور است و اصولا رابطه با نیروهای خارج از کشور در دستور جبهه مشارکت نبوده است. بنفشه سام گیس در گزارشی در **شرق** که به مناسبت روز جهانی ایدز تهیه شده نشان داده در حالی که آخرین آمار تعداد مبتلایان به ایدز در کشور ۵۷۸۰ نفر اعلام شده، بالا رفتن تعداد مبتلایان به ایدز در استان قم موجب نگرانی مسوولان استان شده است. به گزارش **شرق** میانگین سنی مبتلایان به ایدز در استان قم کمتر از ۳۰ سال اعلام شده است و در میان مبتلایان، تنها یک مرد ۴۰ ساله شناسایی شده و باقی، کمتر از ۲۸ سال سن داشته اند. تاکنون ۷ نفر از این افراد فوت کرده اند.

به نوشته روزنامه **جمهوری اسلامی** نماینده ولی فقیه و امام جمعه قزوین از تشکیل مجالس عیش و نوش در برخی روستاهای قزوین ابراز تاسف کرده و گفته برای برپائی این مجالس و عروسی ها رقابتی بین مردم در افتاده و اگر فردی در مراسم عروسی خود نتواند آلاتی مانند مشروبات الکلی - مواد مخدر و غیره را فراهم کند نوع سرخوردگی و سرشکستی در خود احساس می کند. حجت الاسلام باریک بین به نوشته **کیهان** از بسیج خواسته جلو این مجالس را بگیرد چون عده ای با توزیع رایگان مشروب و مواد مخدر می کوشند پایه های اعتقادی مردم را روز به روز سست تر کنند.

کوناگون

هیات نظارت بر مطبوعات با انتشار 22 نشریه موافقت کرد.

دو شنبه 10 آذر 1382- 1 دسامبر 2003

به گزارش اینلنا، مهنوش جعفری مدیرکل مطبوعات داخلی اعلام کرد: در سی و نهمین جلسه از نهمین دوره هیات نظارت بر مطبوعات که صبح روز دوشنبه 10 آذرماه برگزار شد، با انتشار يك روزنامه، 9 هفته نامه، 2 دو هفته نامه، 7 ماهنامه و 3 قطعنامه موافقت شد.

براساس این گزارش، روزنامه "البرز ورزشی" با صاحب امتیازی و مدیر مسوولي بابك هادزاد تنها روزنامه ای است که در این جلسه مجوز انتشار دریافت کرده است.

هفته نامه های "مناقصه" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولي جلیل قناد زاده، "حرف نو" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولي مظاهر زمانی نعمت سرا، "حیدریابا" به صاحب امتیازی موسسه مطبوعاتی حیدریابا و مدیرمسوولي محمد فرج پور با سمنج، "ندای عاشورا" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولي حسین محتشم نیا، "بوشهر جوان" به صاحب امتیازی و مدیرمسوولي خداداد رضایی، "عدالت" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولي سید مرتضی امامی، "اکران" به صاحب امتیازی و مدیرمسوولي مهرداد بهارفر، "راه صبح" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولي علیرضا ابازری و "پیام البرز" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولي سید حمید جزایری مجوز انتشار کسب کردند.

همچنین ماهنامه های "پیک مدینه" به صاحب امتیازی و مدیرمسوولي آقای مجتبی محدث، "تاکسی" با صاحب امتیازی شرکت تعاونی تاکسیرانی تهران و مدیرمسوولي نادر کرداری، "ترانه ماه" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولي شهنام صفاجو، "کرمانج" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولي ابوالقاسم رضایور، "اخبار صنایع شیمیایی و غذایی" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولي جواد مدن حقیقی و "طیف" به صاحب امتیازی و مدیرمسوولي علي رحيمي یگانه نیز مجوز انتشار گرفتند.

این گزارش حاکی است، "ندای جوان دیمه" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولي زمان ایلکا، "اندیشه سیاسی" به صاحب امتیازی امیرخسرو حاجی علی و مدیر مسوولي رضا اکبری نوری و "دنیا اسب" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولي آقای سهیل یوسف پور اسامی فصلنامه هایی هستند که مجوز انتشار گرفته اند.

پایان پیام